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Distribución de medios usados para 
presentar quejas - 2014 
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Distribución de medios usados para 
presentar reclamos - 2014 
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Distribución de medios usados para 
presentar denuncias - 2014 



0 
50.000 

100.000 
150.000 

200.000 
250.000 

Espacio Público 

Fondo de Pensiones 

Agricultura 

Infraestructura y … 

Educación 

Gobierno 

Planeación 

Secretaría General 

Tránsito 

Contratación 

Salud 

Bienestar Social 

Hacienda 

60 

184 

902 

1.479 

2.509 

4.116 

8.903 

24.062 

29.393 

46.489 

53.712 

146.337 

249.921 

Atención trámites y otros procedimientos de cara al ciudadano por dependencias - 
2014 
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Atención de consultas vía web - 2014 
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Atención de trámites vía web - 2014 
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Servicios mas recurrentes - 2014 
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Impuesto predial unificado 

Inscripcion de menores de edad desde cero(0) meces, hata 18 años de edad, para recibir incentivo economico de nutricion y 
educacion, presentando en la oficina de mas familias en accion de la Secretaria de Bienestar Socia, previa convocatoria … 

Corrección de errores e inconsistencias en declaraciones y recibos de pago 

Certificado de paz y salvo 

Programa Nacionbal de subsidio económico "Consorcio Colombia Mayor"  inscripción de adultos y adultas mayores que cumplan 
los siguietes requisitos. Edad mujeres 54 años, edad hombres 59 años, puntaje sisben zona rural 43,63, puntaje urbano 39,32, … 

Matrícula de vehículos automotores 

Paz y Salvo Municipal 

Encuesta del sistema de identificación y clasificación de potenciales beneficiarios de programas sociales - SISBEN 

Curso de manipulación higiénica de alimentos 

Actualización de datos de identificación en la base de datos del sistema de identificación y clasificación de potenciales 
beneficiarios de programas sociales – SISBEN 

Programa del gobierno Nacional dirigido a los niños, niñas y adolescentes que se encuentren matriculados en el sistema 
educativo nacional. 

Para el programa Red Unidos  la focalizacion de las personas beneficiarias, esta realizada desde la Agencia Nacional para la 
superacion de la pobreza extrema ANSPE. 

Inscripción de personas ante el Registro Único Nacional de Tránsito - RUNT 

Inscripción de limitación o gravamen a la propiedad de un vehículo automotor 

Certificado de libertad y tradición de un vehículo automotor 
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Trámites mas recurrentes - 2014 
 


